
128  diário oficial Nº 35.014 Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 802/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 727518
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
GLEIDSON ALVES PANTOJA, CPF:836.252.322 – 00,CONSELHEIRO ESTA-
DUAL – SOCIEDADE CIVIL, Presidente da Comissão Eleitoral/Colaborador 
Eventual, JOSÉ ADEMILSON DA ROCHA PICANÇO,380.865.222 – 53,Mem-
bro da Comissão Eleitoral/Colaborador Eventual e Jaqueline de Nazaré Vas-
concelos da Piedade,514…691.972 – 00 Secretaria da Comissão Eleitoral/
Colaborador Eventual que se deslocara para Belém/PA no dia 23/06/2022. 
com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 794/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2022/ 732610
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
JOÃO LOPES JUNIOR,5906606/1,CONSELHEIRO ESTADUAL que se deslo-
cará aos município de Primavera/PA, no período de 22/06 a 25/06/2022 
Com Objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8402 F:0107006357 253.896 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 778/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 742734
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARCIA DE JERUZALÉM GARCIA PINHEIRO,57206519-2, COORDENADO-
RA, que se deslocara para BRASÍLIA/DF no período de 28/06 a 30/06/2022 
com objetivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 796/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 753670
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Rosa Maria da Silva Barbosa, Colaborador Eventual, C P F 085.209.441 – 
68, que se deslocara para SALVADOR/BA no período de 05/07 a 09/07/2022 
com objetivo de Apoio a Organismo de Controle Social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 F:0101 203.156 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 804/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 755901
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 0 ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO:
RAQUEL DOS SANTOS SOUSA, 55587724/1, AGENTE DE PORTARIA, RO-
NALD FURTRADO MARQUES, 3542659/1, ASS.ADMINISTRATIVO, ROSA 
HELENA ANDRADE A. SOUSA, 3197743/1 . ASSISTENTE SOCIAL, ELIETE 
COSTA GATINHO,3542760/1,ASS.ADMINISTRATIVO que se deslocara para 
o município de SANTA BARBARÁ DO PARÁ no período de 20/06/2022 com 
objetivo de Enfrentamento
ao Sub Registro Civil.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F:0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 795/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 756158
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO, que se deslocara para os municípios de SANTARÉM,MOJUI DOS CAM-
POS e BELTERRA/PA no período de 18/07 a 22/07/2022 com objetivo de 
Qualificação Socio e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.333.1504.8948 – F;0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 780/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 722546
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARGARETH DAS GRAÇAS MACHADOS DE LIMA,3233766/3,ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO,ROSA HELENA B.DA CUNHA MENDES,3212890,ASSIS-
TENTE SOCIAL, que se deslocara para os municípios de VIGIA,COLARES,-
SÃO CAETANO DE ODIVELAS E SANTO ANTONIO DO TAUÁ/PA no período 
de 04/07 a 08/07/2022 com objetivo de Apoio à Gestão e aos Serviços 
Socioassistenciais, WALDIR DUARTE NOGUEIRA, 5907264/1, MOTORISTA 
com objetivo de conduzir veiculo com os servidores da BEPAH/DRCCP.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 F: 0139002241 261.694 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 DE junho de 22 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 779/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 742233
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
CARMEN SUELY PINHEIRO DE OLIVEIRA,3199517/1, AUX. TÉCNICO que se
deslocara para BRASÍLIA/DF no período de 26/06 a 30/06/2022 com obje-
tivo de Capacitação de Trabalho do SUAS,SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de junho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 816106


